*AJG, 537, s. 514*

[Dies] 13. Februarii 1724. Consecratio solennis Illustrissimi Domini Andreae Załuski, episcopi Plocensis, ante maius altare, propter angustum locum, in Sacello Mariano peracta, per Celsissimum principem episcopum Cracoviensem in assistentia Illustrissimi Domini Felicis Szaniawski, suffraganei Leopoliensi, nominati Chełmensi, et Reverendissimi Domini Kraszkowski, suffraganei Gnesnensi, abbatibus K. [*inicjał pozostawiono bez rozwiązania*]. Post consecrationem cantabatur Hymnus Ambrosianus penes resonantiam artileriae praesidorum fortaliti et concertum capellae domesticae, post devotionem, tam sub tempus prandii quam colationis, dabatur salve ex tormentis bellicis.

*AJG, 193, s. 264[196] (tamże również wcześniejsze zapiski pod datą II II 1724: „Celsissimus princeps Constantinus Szaniawski, episcopus Cracoviensis, dux Severiae, Illustrissimus Szaniawski, episcopus nominatus Chełmensis, Illustrissimus Szaniawski, castellanus Lublinensis, Reverendissimus Delamars, infulatus Tarnoviensis, officialis Lublinensis, et alii praelati Cracovienses ante prandium comparuerunt. Horis pomeridianis venit Illustrissimus Andreas Załuski, episcopus nominatus Plocensis, qui antecederet hic primitias suas celebravit, nunc consecrationis suae, in hoc loco sacro sub protectione Matris Thaumaturgae actum instituit”; oraz pod mylną datą 16 [recte 12] II 1724: „Ad eundem actum venit etiam Illustrissimus et Reverendissimus Kraszkowski, episcopus suffraganeus Gnesnensis, Reverendissimus Narzemski, canonicus cathedralis Vladislaviensis, Reverendissimus Karsnicki, infulatus Lascensis, Illustrissimus Załuski, praefectus culinae Magni Ducatus Lithuaniae, Illustrissimus Załuski, canonicus Cracoviensis, et alli Illustrissimi Załuscj, Ossolinscj etc. etc., quibus omnibus subsistentia data est intra moenia monasterii”)*

[Dies] 13. Februarii 1724. Celsissimus princeps episcopus Cracoviensis, in assistentia Illustrissimorum episcopi nominati Chełmensis et suffraganei Gnesnensis ac aliorum praelatorum, Illustrissimum episcopum Plocensem, tempore missae cantata, more solenni consecravit.

## 171

*Załuski Marcin (starszy) biskup (Płock)*

*sakra 30 IX 1696 (niedziela) • Warszawa<sup>177</sup>*

*ADPŁ, AEp 47(82), k. 284r-286v (Actus consecrationis Perillustris et Reverendissimi Domini Martini Załuski, episcopi Rozmensis, suffraganei Plocensis)*

<sup>177</sup> Zob. Szostkiewicz, s. 593-594; Nitecki, kol. 507.

Anno a Nativitate Domini Nostri Jesu Christi millesimo sexcentesimo nonagesimo sexto [...], die vero Dominica, quae erat trigesima mensis Septembris, Varsaviae, in ecclesia Patrum Capucinatorum, dioecesis Posnaniensis, hora decima ante meridiem, [...] coram Excellentissimo, Illustrissimo et Reverendissimo Domino Andrea Chrisostomo in Załuskie Załuski, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopo Plocensi, intra missarum solennia, ad altare maius in pontificalibus sedente, constitutus personaliter Illustrissimus et Reverendissimus Martinus Załuski, electus et confirmatus [episcopus] Rosmensis, praesentavit et exhibuit literas sive mandatum apostolicum se a quocunque antistite Catholico in episcopum consecrandi [...]. Itaque praefatus electus episcopus post exhibitum mandatum apostolicum se in episcopum consecrari petiit. Assistentibus Illustrissimis et Reverendissimis Dominis Nicolao Popławski, episcopo Livoniae et Piltensi, abbatiae Obrensi perpetuo administratore, decano Plocensi et Varsaviensi, [et] Constantino Zielinski, episcopo Hieropolitano, suffraganeo Gnesnensi, archidiacono Pultoviensi, hoc idem postulantes, [...] recepto itaque iuramento idem qui supra Illustrissimus et Reverendissimus Dominus consecrator episcopus Plocensis, una cum allis superius recensitis Illustrissimis et Reverendissimis Dominis episcopis ad consecrationem praefatam [...] processit et eam peregit [...].